1

Постановление Брянской городской администрации

от 29.11.2021 № 3656-п

О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации

от 31.05.2007 № 1624-п «Об утверждении

Положения о порядке заключения договоров

найма, договоров безвозмездного пользования

жилыми помещениями муниципального

специализированного жилищного

фонда города Брянска»

На основании контрольного мероприятия «Проверка эффективности

использования служебных жилых помещений и жилых помещений

маневренного фонда города Брянска в 2020 году и текущем периоде

2021 года», проведенного Контрольно-счетной палатой города

Брянска, в целях осуществления взаимодействия работодателей

с территориальными органами Брянской городской администрации,

в части своевременного информирования районных администраций города

Брянска о прекращении трудовых отношений с гражданами, которым

предоставлено служебное жилое помещение, жилое помещение

в общежитии муниципального специализированного жилищного фонда

города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 31.05.2007 № 1624-п «Об утверждении Положения о порядке

заключения договоров найма, договоров безвозмездного пользования

2

жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного

фонда города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 01.08.2011 № 1937-п, от 25.11.2011 № 3149-п,

от 26.06.2013 № 1587-п, от 31.07.2013 № 1915-п, от 13.11.2013 № 2834-п,

от 18.03.2014 № 640-п, от 18.01.2019 № 102-п) следующее изменение:

1.1. Пункт 3.5. постановления дополнить абзацем в следующей

редакции:

«При заключении договора найма служебного жилого помещения,

договора найма жилого помещения в общежитии направлять

работодателю копию договора не позднее чем через три рабочих дня

со дня заключения такого договора. Работодатель обязан

проинформировать соответствующую районную администрацию города

Брянска о прекращении трудовых отношений с гражданами, которым

предоставлено служебное жилое помещение, жилое помещение

в общежитии муниципального специализированного жилищного фонда

города Брянска, не позднее чем через десять дней со дня их прекращения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Холину М.Э.

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров  А.Н. Макаров